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veľa pohody,
šťastné náhody,
žiadne nehody,
stále bohaté hody,
významné dohody,
úsmevné príhody
a ďalšie života výhody !

V novom roku
Vám prajeme:

2022

Správne vidieť dokáže človek jedine srdcom.
To čo je podstatné je pre oči neviditeľné. 
/Exupéry/

 Zrnko múdrosti

Podujatie Žijeme spolu vyvrcholilo spoločným vystúpením 
MSS Kátlovani a Mužského speváckeho zboru z Hradčovíc dňa 2. júla 2022

„Nie je čas, strácať čas!“ 
                           Patrícia Burda Janečková

Najvydarenejšou akciou  
bola koncom leta Súťaž vo varení gulášu.  
Najlepšie tímy podľa ochutnávačov -  
Majo a Vlado, DHZ Kátlovce a Susedia tým.
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Výpis z uznesení zo zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Kátlovciach 
konaného 06. 09. 2023

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 66/2023
Obecné zastupiteľstvo v Kátlovciach berie na ve-
domie správu hlavného kontrolóra o plnení príj-
mov a výdavkov obce za I. polrok 2023.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 67/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce schvaľuje 
prevod z rezervného fondu vo výške 10 761 € na 
bežné výdavky.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 68/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce Berie na 
vedomie RO č. 6 – príjem celkom 1201090,26 €, 
výdavok OU 504036,66 €, výdavok ZŠ 697053,60 
€, RO č. 7  – príjem 1204888,95 €, výdavok OU 
504489,35 €, výdavok ZŠ 700399,60 €, a RO č. 8 
€ a  schvaľuje rozpočtové opatrenie č.9 vo výške 
10 761 €.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 69/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na ve-
domie žiadosť J. Fekoňovej, Kátlovce… o nájom 
obecného bytu (predĺženie nájomnej zmluvy) 
a schvaľuje nájom obecného bytu 347/5 (predĺže-
nie nájomnej zmluvy) žiadateľky.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 70/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na ve-
domie žiadosť L. Valenta o nájom obecného bytu 
(predĺženie nájomnej zmluvy) a schvaľuje nájom 
obecného bytu 347/4 (predĺženie nájomnej zmlu-
vy) žiadateľa.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 71/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na ve-
domie žiadosť M. Beňovej, Kátlovce… o  nájom 
obecného bytu (predĺženie nájomnej zmluvy) 
a schvaľuje nájom obecného bytu 339/6 (predĺže-
nie nájomnej zmluvy) žiadateľky

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 72/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na ve-
domie žiadosti M. Vlka, E. Šeligovej a D. Jankury 
o nájom obecného bytu

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 73/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na 
vedomie žiadosti M. Dubaja, M. Bašnákovej a T. 
Orihela o ukončenie nájmu k 30. 09. 2023

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 74/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce schvaľuje 
v termíne od 01. 10. 2023 nájom obecného bytu č. 
2 v bytovom dome 340 žiadateľovi M. Uváčkovi, 
Kátlovce…

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 75/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce schvaľuje 
v termíne od 01. 10. 2023 nájom obecného bytu č. 
5 v bytovom dome 340 žiadateľovi P. Šimončičovi, 
Kátlovce… na obdobie jedného roka.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 76/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce schvaľuje 
v termíne od 01. 10. 2023 nájom obecného bytu 
v  bytu č. 8 v  bytovom dome 340 žiadateľovi T. 
Pavlíkovi, Kátlovce….

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 78/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce schvaľuje 
vystúpenie zo Spoločného obecného úradu v Leo-
poldove – Školského úradu k 31. 12. 2023 z dôvo-
du ukončenie činnosti školského úradu.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 79/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na ve-
domie informácie o požiadavkách a doručených 
písomných žiadostiach o  individuálnu zmenu 
územného plánu Ing. P. Martinoviča a Ing. J. Mar-
tinovičovej na parcelách 3211/12 a 3211/17 v KÚ 
Kátlovce - určenie realizácie na IBV, žiadosť F. Ku-
biša parcela 3212/19 určenie realizácie na IBV a P. 
Drobného, A. Drobného a R. Krajčoviča v lokalite 
„Panské“ určenie realizácie na IBV a  odporúča 
starostovi obce osloviť odborne spôsobilú osobu 
na obstarávanie podľa § 2 ods 2 stavebného záko-
na.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 80/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce schvaľuje 
platby za Zmeny a doplnky 3/2021 UPN Kátlov-
ce účastníkom konania v  pomere podľa plochy 
zmien u jednotlivých žiadateľov-

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 82/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na ve-
domie informácie starostu obce o stretnutí s fir-
mou Agricolo a odporúča starostovi obce vyzvať 

firmu na započatie prác na druhej etape až po 
získaní finančných prostriedkov z  dotácie, resp. 
získaní finančných prostriedkov z  iných zdrojov 
schválených zastupiteľstvom.

Uznesenie Obecného zastupiteľstva č. 83/2023
Obecné zastupiteľstvo obce Kátlovce berie na 
vedomie informácie starostu obce a  pripomien-
ky poslancov obecného zastupiteľstva uvedené 
v bode programu č. 11 RÔZNE

Touto cestou vyzývame občanov, ktorí si ešte nesplnili svoju daňovú po-
vinnosť voči obci na základe prevzatého Rozhodnutia na výrub daní z ne-
hnuteľností a miestneho poplatku za komunálne odpady a drobné staveb-
né odpady, aby si túto povinnosť splnili v čo najkratšom termíne, pretože 
tak ako je uvedené v  rozhodnutí  – vyrubený poplatok ste boli povinný 
uhradiť do 15 dní od nadobudnutia právoplatnosti rozhodnutia, čiže 30 
dní po jeho prevzatí! Úhradu vykonajte čo najskôr poštovou poukážkou, 
bankovým prevodom na č. účtu IBAN: SK13 0200 0000 0000 0572 9212 
alebo osobne v pokladni obecného úradu v čase úradných hodín.

Prísny zákaz vývozu akéhokoľvek 
odpadu na hnojiská PD Kátlovce!
V minulosti mali občania našej obce možnosť vývozu čistej buriny, či pokosenej trá-
vy na hnojiská PD Kátlovce. No niektorí nezodpovední občania túto ústretovosť PD 
hrubo zneužívali a pod rúškom trávy tam vozili „všeličo“ – stavebný odpad, kamene, 
železo, plasty, ba aj sklo. Týmto konaním spôsobili vážne poruchy rozmetadiel, na 
ktorých opravy PD Kátlovce muselo vynaložiť nemalé finančné prostriedky.
Z  toho dôvodu vedenie PD Kátlovce opätovne dáva na vedomie občanom, že JE 
PRÍSNE ZAKÁZANÉ VYVÁŽAŤ AKÝKOĽVEK ODPAD na hnojiská PD Kátlovce!!!
Biologicky rozložiteľný odpad (burina, tráva, lístie a pod.) je potrebné kompostovať 
vo svojich záhradách!
Obec Kátlovce tiež podala pomocnú ruku a na zbernom dvore vyčlenila jeden kon-
tajner s nápisom „Burina“, do ktorého občania môžu v čase prevádzky zberného dvo-
ra vyviezť vyššie uvedený bioodpad bez rôznych prímesí. Na zberný dvor tiež môžu 
priviezť konáre a iný drevnatý odpad (skrine, komody, police, drevené rámy z okien 
a obrazov) zbavené kovových, plastových, sklenených, či zrkadlových častí a dopln-
kov!

(miš)

VÝZVA
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Projekt spočíva vo vyčistení obecného pozemku nachádzajúceho sa v južnej 
časti obce, v krásnom prostredí sútoku dvoch vodných tokov Blavička a Blava, 
parcela reg. C, v k.ú. Kátlovce, parc.č. 1735, druh pozemku Ostatná plocha 
o výmere 2075 m2.
 
Náš projekt je zameraný na vyčistenie tohto pozemku obce od odpadov všet-
kých druhov s následnou úpravou terénu a výsadbou stromov a jeho zatráv-
nenia. Na projekte budú participovať členovia dobrovoľných organizácií (fut-
balisti, hasiči, poľovníci, rybári a členovia Jednoty dôchodcov) v spolupráci so 
žiakmi na II. stupni ZŠ s MŠ Pavla Ušáka Olivu Kátlovce, ktorí dobrovoľnou 
brigádou (svojpomocne) vyzbierajú zmes komunálnych odpadov, odstránia 
náletové kríky, suché konáre stromov a priestor presvetlia orezaním stromov. 
Obec svojou technikou odstráni betónové odpady. Všetky odpady budú vy-
triedené a uložené na Zberný dvor Kátlovce, odkiaľ si ich vyzdvihne zazmluv-
nený spracovateľ odpadu – spoločnosť FCC Trnava. Následne bude pozemok 
zrekultivovaný a bude na ňom (opäť svojpomocne) realizovaná výsadba stro-
mov a zatrávnenie. Neskôr budú na pozemku osadené lavičky z prírodného 
materiálu, bude vytvorené prírodné opekanisko, čím vznikne krásny komu-
nitný priestor. Obec pre projekt poskytne všetku svoju techniku a zamestnan-
cov (traktor, príves, pracovné náradie, vozík a pod.) a zabezpečí občerstvenie 
pre dobrovoľných brigádnikov. Zároveň obec zabezpečí pravidelné zalieva-
nie vysadených stromov formou zavlažovacích vakov a ich ošetrovanie a na 
uvedenom pozemku osadí jednoduchý informačný panel a otočný edukačný 
infopanel. Orientačný termín realizácie projektu je mesiac apríl 2023. Cieľom 
projektu je „zapáliť“ spoločne deti, mládež a dospelých pre prírodu so stro-
mami, kríkmi a zeleňou. Naučiť ich aktívne si chrániť čisté životné prostredie.
 
V zmysle Výzvy TTSK č. 1/O/2023 na predkladanie žiadostí o dotáciu v rámci 
programu „Podpora aktivít obcí na území Trnavskej župy“ poskytol obci Kát-
lovce na uvedený projekt účelovú dotáciu vo výške 500,00 € na bežné výdavky.

Zdroje informácií: www.katlovce.sk, KÁTLOVCE OBECNÝ SPRAVODAJ

PROJEKT REALIZUJE:
Obec Kátlovce

Prevencia pred požiarmi

Vážení obyvatelia obce Kátlovce,
Dobrovoľný hasičský zbor Kátlovce v  spolupráci 
s Obecným úradom Kátlovce vykonávajú v pravi-
delných 5-ročných intervaloch preventívne proti-
požiarne prehliadky domácností a malých prevá-
dzok, pri ktorých sa zameriavajú na zabezpečenie 
objektu z  protipožiarneho hľadiska. Kontrolná 
skupina vykoná vonkajšiu obhliadku Vašej ne-
hnuteľnosti (rodinného domu, objektu, prevádz-
ky), pri ktorej sa zamerá na kontrolu prístupových 
ciest a prístupnosti a označenie hlavných uzáverov 
elektriny, plynu a vody v prípade požiaru. Z uve-
denej kontroly bude vykonaný zápis do Záznam-
níka preventívnych protipožiarnych kontrol, kto-
rý je uložený na Obecnom úrade Kátlovce. Nižšie 
Vám prinášame najdôležitejšie informácie, ktoré 
Vám budú nápomocné pri zabezpečení Vašej ne-
hnuteľnosti proti požiarom. V  prípade otázok, 
alebo odbornej pomoci kontaktujte Ohlasovňu 
požiaru obce – tel.č. 033/5576271, alebo 5576133.

Bývate bezpečne? U vás horieť nemusí!
Protipožiarna bezpečnosť v  stavbách bytových 
domov pre vlastníka bytového domu, spoločen-
stvo vlastníkov bytov a  nebytových priestorov 
v bytovom dome, správcu bytového domu či sa-
motných vlastníkov bytov je stanovená zákonom 
č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení 
neskorších predpisov (ďalej len „zákon“) a  vy-
hláškou Ministerstva vnútra Slovenskej republiky 
č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii (ďalej len 
„vyhláška“).

Povinnosti fyzických osôb:
Fyzická osoba (vlastník bytu, nájomník, užíva-
teľ bytových a  nebytových priestorov bytového 
domu, vlastník rodinného domu, chaty, garáže) je 
predovšetkým povinná (§ 14 zákona):

▶ zabezpečiť, aby sa pri uskutočňovaní stavby 
a pri jej užívaní, ako aj pri zmene v užívaní stavby 
riešili a dodržiavali požiadavky na protipožiarnu 
bezpečnosť stavby,
▶ dodržiavať vyznačené zákazy a  plniť príkazy 
a  pokyny týkajúce sa ochrany pred požiarmi na 
označených miestach; týka sa to aj zákazov a po-
vinností, vyplývajúcich z  interných predpisov 

(napr. v stanovách, v domovom poriadku, v zmlu-
ve),  

▶ obstarávať a  inštalovať v  objektoch a  zariade-
niach so zreteľom na nebezpečenstvo vzniku po-
žiaru požiarnotechnické zariadenia, zariadenia 
na dodávku vody na hasenie požiarov a  vecné 
prostriedky ochrany pred požiarmi v potrebnom 
rozsahu,

▶ umožniť kontrolným skupinám vykonávať 
v rodinných domoch okrem bytov a v iných stav-
bách okrem bytov vo vlastníctve alebo užívaní fy-
zických osôb preventívne protipožiarne prehliad-
ky a odstrániť zistené nedostatky,

▶ dodržiavať zásady protipožiarnej bezpečnosti 
pri činnostiach spojených so zvýšeným nebezpe-
čenstvom vzniku požiaru,

▶ dodržiavať technické podmienky a  požiadav-
ky na protipožiarnu bezpečnosť pri inštalácii 
a  prevádzkovaní palivových spotrebičov, elek-
trotepelných spotrebičov a  zariadení ústredného 
vykurovania a pri výstavbe a používaní komínov 
a dymovodov,

▶ zabezpečovať pravidelné čistenie a kontrolu ko-
mínov; zabezpečiť odborné preskúšanie komínov 
pred pripojením palivového spotrebiča na komín, 
zámenou lokálneho palivového spotrebiča palív 
na ústredný zdroj tepla alebo etážový zdroj tepla, 
zmenou druhu paliva a po stavebných úpravách 
komína,

▶ dodržiavať požiadavky súvisiace s  manipulá-
ciou, ukladaním a  skladovaním horľavých látok 
a horenie podporujúcich látok,

▶ fajčiť alebo používať otvorený oheň na miestach 
so zvýšeným nebezpečenstvom vzniku požiaru, 
vypaľovať porasty bylín, kríkov a  stromov, za-
kladať oheň na miestach, kde môže dôjsť k  jeho 
rozšírenie, vyvolať bezdôvodne požiarny poplach, 
privolať bezdôvodne hasičskú jednotku alebo 
zneužiť linku tiesňového volania,

„ Za čistú prírodu“
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▶ uchovávať a predkladať kontrolným skupinám 
obce potvrdenia o  vykonaní odborného preskú-
šania komína a  potvrdenia o  vykonaní kontroly 
požiarnotechnických opatrení.

Povalové priestory, strechy. komíny - komíny mu-
sia byť vyhotovené ako viacvrstvové komínovou 
vložkou, omietnuté, vyšpárované, utesnené. Na 
jeden komínový prieduch nenapájať spotrebiče 
rôznych palív. Dymovody od spotrebičov zaús-
ťovať do komína najkratšou cestou, dlhšie ako 2 
m musia byť pevne zakotvené. Spájajú sa v smere 
prúdenia dymu, pri plyne a pilinách opačne, proti 
prúdeniu. Zaúsťovací otvor bez spotrebiča utesniť 
nehorľavým uzáverom.
Pod vyberacími a vymetacími dvierkami musí byť 
nehorľavá podlaha, alebo podložka - do vzdiale-
nosti 60 cm od okrajov otvoru. Vymetacie vybe-
racie dvierka musia byt‘ dvojité, so zabezpečením 
proti náhodnému otvoreniu, z  nehorľavého ma-
teriálu, 30 cm vzdialené od horľavej konštrukcie.
Horľavé konštrukcie musia byť vzdialené od ko-
mína min. 5 cm. Vývod komínového telesa nad 
strechu - min. 65 cm, pri plochých strechách 150 
cm nad atikou. Horľavý materiál skladovať vo 
vzdialenosti min. 1 m od komína, horľaviny je 
zakázané v povalovom priestore skladovať. V po-
valovom priestore udržiavať funkčné osvetlenie, 
poriadok.

Pivnice - je zakázané skladovať tlakové fľaše (na 
plyn), vykonávať práce s  otvoreným ohňom. 
K uzáverom vody, plynu, elektrickej energie udr-
žiavať voľný prístup. Pri naftovom kúrení sklado-
vať naftu v nerozbitnej uzatvárateľnej, nehorľavej 
nádobe, najviac 40 l - aj v menších nádobách, pl-
nia sa len na 95 % objemu obsahu, skladovať ich 
min. 3 m od akéhokoľvek vykurovacieho telesa.
Garáže - v jednotlivej garáži skladovať najviac 40 
l pohonných hmôt v nerozbitnom obale pre mo-
tocykel a  osobný automobil a  80 l pre nákladný 
automobil. V  garáži v  priestore jedného miesta 
na státie možno okrem kvapalných palív uložiť 
horľavé kvapaliny všetkých tried nebezpečnosti 
s  objemom najviac 10 l. Neinštalovať spotrebiče 
na pevné palivo.
Prístavby  – drevárne  – prístrešky  – a  pod.- stav 
elektrickej inštalácie – je zakázané používať pro-
vizórne vedenia zásuviek, osvetlenia bez krytov, 

skiel a  pod., správna inštalácia sporákov, kotlov, 
dymovodov a pod. - uhlie, drevo – skladovať tak 
aby doň nezatekalo a neprišlo k samovznieteniu, 
neskladovať slamu, seno, suché krmoviny v blíz-
kosti tepelných spotrebičov, elektrických rozvo-
dov, komínov a dymovodov.
Informácie:
• Tepelné spotrebiče sa inštalujú na nehorľavej 
podložke „sporáky“ - 60 cm pred prikladacím 
otvorom 30 cm na bočných stranách, ostatné 
spotrebiče „kachle“ - 30 cm pred prikladacím 
otvorom, 10 cm na ostatné strany, „krby“ - 80 cm 
pred otvorenou stranou, vzdialenosť horľavých 
materiálov od vykurovacích telies „radiátora“ - 
min. 10 cm.
• Bezpečnostné vzdialenosti spotrebičov podľa 
druhu paliva: na plyn - 20 cm od horľavých hmôt, 
na kvapalné palivo - 40 cm, na tuhé palivo 80 cm, 
akumulačné kachle v smere sálania 100 cm v os-
tatných smeroch 20 cm. Infražiariče - od stropu 
40 cm, v smere sálania 80 cm, ostatné 20 cm.
• Skladovanie dreva - neskladať v blízkosti el. za-
riadení, min. 2 m od kotla.
• Skladovanie uhlia - dovolená výška voľne sy-
panej hromady tuhého paliva je najviac 6 m pre 
triedené čierne uhlie a  prané čierne uhlie, 4 m 
pre prachové hnedé uhlie, triedené hnedé uhlie, 
netriedené hnedé uhlie lignit, prachové čierne 
uhlie a pre ťažké čierne uhlie, brikety po vytrie-
dení briketových úlomkov a  1,5 m pre brikety 
a briketové úlomky. Neskladovať vlhké uhlie (má 
sklon k samovznieteniu) 2m od kotla.
• Plyn (propán-bután) - tlaková fľaša - musí 
byt‘ umiestnená tak, aby bola zabezpečená proti 
prevrhnutiu a pádu min. 1 m od spotrebiča, ne-
skladovať v spálni, v pivnici, na povale a v garáži. 
V  priestore skladovania plynových fliaš, horľa-
vých kvapalín a v plynových kotolniach dodržia-
vať zákaz manipulovať s otvoreným ohňom, fajčiť, 
vykonávať požiarne - nebezpečné práce.

Týmto chceme poďakovať Vám, obyvateľom 
obce Kátlovce, že využijete informácie v  tomto 
letáku na vnútornú kontrolu zabezpečenia svo-
jej nehnuteľnosti, (rodinného domu, objektu, 
prevádzky) proti požiarom! Za spoluprácu Vám 
ďakuje starosta obce Kátlovce, preventivár obce 
Kátlovce, preventivár DHZ Kátlovce a pracovník 
Ohlasovne požiaru obce Kátlovce.

Rybárske preteky v znamení výborného jedla a živej hudby

V  krásnom prostredí vodnej nádrže Močidlo 
usporiadal Rybársky spolok Kátlovce v spoluprá-
ci s Obecným úradom Kátlovce v sobotu 29. júla 
2023 ďalší ročník Rybárskych pretekov. Rybárske 
prúty nahodilo dovedna vyše 50 účastníkov ry-
bárskych pretekov, aby v časovom limite ulovili čo 
najväčšiu rybu. Pri vstupe všetkých vítali mladé 
pomocníčky Sabina Uváčková a Vanesa Minaro-
vičová, ktoré sa starali aby prichádzajúci neboli 
hladní. Pri love rýb sa šťastie priklonilo hosťujú-
cemu rybárovi Markusovi Opátovi, ktorý z vod-
nej nádrže vytiahol kapra o dĺžke 69 cm a získal 
1. cenu súťaže. S uloveným kaprom o dĺžke 64 cm 
sa na druhom mieste umiestnila domáca mladá 
rybárka Ema Minarovičová. Bronzovú medailu 
získala minuloročná víťazka Ema Kačinová, ktorá 
ulovila kapra o 1 cm menšieho - 63 cm. V detskej 
kategórii organizátori odmenili všetkých mladých 
rybárov. Všetci víťazi si odniesli hodnotné vecné 
ceny v podobe rybárskych potrieb. Víťazom ceny 
odovzdal starosta obce Mgr. Dalibor Minarovič 
spolu s predsedom Rybárskeho spolku Denisom 
Uváčkom. Vzápätí všetkým víťazom zablahoželal 
predseda Rybárskeho spolku v  Kátlovciach. Ry-
bársky spolok okrem víťazov odmenil všetkých 
zúčastnených rybárov spomienkovými medaila-
mi a  drevenými príveskami znázorňujúce ryby. 
Ocenení rybári „vyfasovali“ toľko cien, že ich 
ledva niesli na rukách. Po ukončení pretekov, kto 
z rybárov chcel, mohol loviť ďalej.
Okrem rybárov si prišli na svoje aj ostatní účast-
níci pretekov. V krásnom prostredí vodnej nádr-

že si pochutnávali na výbornej rybacej polievke, 
cigánskej a  pečených pstruhoch a  kaproch, kto-
ré pripravila Martina Domanová s  členmi ry-
bárskeho spolku Alanom Uváčkom, Danielom 
Turanským, Vladimírom Ušákom, Radovanom 
Gajarským a  Marekom Minarovičom. Ďalší čle-
novia  – Ľubomír Dadík, Peter Lackovič, Marek 
Sorentíny a Boris Vavro mali tiež dôležité úlohy 
ako je zásobovanie bufetu občerstvením a ďalšie 
úlohy. Veľmi zodpovednou úlohou bol poverený 
Filip Kubiš, ktorého meter zmeral každú ulo-
venú rybu a  tak rozhodoval o  víťaznom poradí. 
O  smädných sa v  bufet starali Karin Uváčkovej, 
Natália Vrbovská a Miško Beňo.
Tento ročník pretekov bol obohatený o  točenú 
zmrzlinu a živú hudbu. Ako „hudobný predsko-
kan“ hlavnej kapely sa na pódiu predstavil mla-
dý talent Lukáš Partl. Svojím hlasom a  spevom 
si u  publika vyslúžil titul novej vychádzajúcej 
hviezdy. Potom to už naplno rozbalili Lopašovský 
chlapci, v zložení: basgitara – Ján Lukačovič, bi-
cie – kátlovská bubenícka legenda Dušan Uváček, 
gitara – Ľubomír Jurkas a klávesy – Jozef Strečan-
ský. Živá hudba až do neskorých večerných hodín 
veselo vyhrávala a zabávala vďačné publikum.
Poďakovanie patrí všetkým organizátorom pre-
teku, Obecnému úradu Kátlovce za zabezpečenie 
technického vybavenia, PD Kátlovce za poskytnu-
tie priestoru, všetkým členom Rybárskeho spolku 
Kátlovce a sponzorom, ktorí sa spolupodieľali na 
zabezpečení hodnotných cien pre zúčastnených.

Spracoval Michal Čapkovič
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Pri príležitosti 35. výročia založenia dychovej 
hudby Hradčovianka a Dňa obce Hradčovice ob-
držala mužská spevácka skupina Kátlovani a ve-
denie obce a pozvánku na milú návštevu. Dňa 12. 
augusta 2023 po úvodnom privítaní v družobnej 
obci sme bok po boku v  sprievode kráčali do 
hradčovického kostola, v  ktorom slávnostnú sv. 
omšu koncelebroval bývalý hradčovický farár P. 
Mgr. Zdeněk Gerhard Klimeš spolu so správcom 
hradčovickej farnosti P. Jaroslavom Kapušom. Po 
sv. omši sme sa zúčastnili slávnostného obeda. Po 
ňom sme si mohli prezrieť výstavu malieb, foto-
grafií a  tvorivých dielní žiakov a občanov Hrad-
čovíc. Potom nasledovalo slávnostné zahájenie 
kultúrneho programu pred obecným úradom. 

Tu starosta Hradčovíc  – Antonín Ondrůšek vo 
svojom príhovore vyzdvihol účinkovanie Dy-
chovej hudby Hradčovjanka počas jej 35-ročnej 
existencie. Starosta obce Kátlovce Mgr. Dalibor 
Minarovič v mene svojom i v mene MSS Kátlo-
vani pogratuloval Hradčovjanke k jej 35. výročiu 
vzniku, poďakoval za pozvanie a  vyslovil sa za 
pokračovanie družobnej spolupráce medzi obomi 
obcami. Výbornú atmosféru a dobrú náladu vy-
tvorili jednotlivé i  spoločné vystúpenia domácej 
dychovky Hradčovjanka, domáceho mužského 
speváckeho zboru Mužáci a  Mužskej speváckej 
skupiny Kátlovani.

Spracoval: Michal Čapkovič

Naši dobrovoľní hasiči vedia aj variť výborný guláš!

Dňa 26.  8.  2023 sa naše hasičské súťažné druž-
stvo zúčastnilo Memoriálu Františka Kuboviča 
v Bučanoch. Súťažilo sa v disciplíne požiarny útok 
s vodou na 2 pokusy. V silnej konkurencii okoli-
tých družstiev naši hasiči zvíťazili s časom 16,9 s.
O týždeň neskôr - 2. 9. 2023 si družstvo DHZ opäť 
preverilo svoju výkonnosť na už 11. ročníku súťa-
že „Memoriál zaslúžilých členov DHZ Špačince“. 
Tu ich po drobných zaváhaniach predbehlo len 
domáce družstvo DHZ Špačince a s časom 19,44 
s naši chlapci obsadili 2. miesto.

Gratulujeme celému tímu na čele s trénerom Pet-
rom Krchnárom a  prajeme ešte veľa úspechov 
v prebiehajúcej sezóne.
V  piatok 1.  9.  2023 sa konala už tradičná súťaž 
vo varení gulášu. Medzi družstvami nechýbal ani 
tím DHZ Kátlovce, ktorý tento rok zastúpili rodi-
na Jamrichová a Švecová. Guláš sa podaril, ľuďom 
chutil, o čom svedčí výsledok – 1. miesto na zák-
lade hlasovania zúčastnených ochutnávačov. Ďa-
kujeme všetkým za ich hlasy, ale hlavne sme radi 
že im chutilo.

Ing. Ivan Švec, predseda DHZ Kátlovce

Vatra zvrchovanosti

Dňa 1. septembra 2023 sa konali na ihrisku 
FC Kátlovce kultúrne podujatia a  jednou 
z nich bolo zapálenie „Vatry zvrchovanos-
ti“, ktorou si členovia MO Matici sloven-
skej prof. dr. Štefana Vagoviča pripomenuli 
tri významné udalosti Slovenskej republi-
ky a to Deklaráciu o zvrchovanosti SR, Vý-
ročie vypuknutia SNP a prijatie Ústavy SR. 
K prítomným si prihovorila predsednícka 
MO MS, ktorá vo svojom krátkom prího-
vore vyzdvihla tieto udalosti, ktoré majú 
čestné miesto v histórii Slovenska a je na-
šou povinnosťou ich zachovávať a  pripo-
mínať pre ďalšie generácie.

Anna Lackovičová
predseda MO MS prof. dr. Štefana Vagoviča

Deň obce 
Hradčovice
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Slávnostné otvorenie školského roka 2023/2024 sa 
uskutočnilo dňa 04. 09. 2023 na školskom dvore. 
Riaditeľka školy srdečne privítala žiakov, učiteľov 
a ostaných zamestnancov opäť na pôde školy po 
skončených letných prázdninách a dovolenkách. 
Zvlášť privítala najmladších žiačikov – prváčikov 
a nových žiakov vo vyšších ročníkoch z Dolného 
Dubového a z Dobrej Vody. Vyjadrila túžbu, aby 
s  radosťou chodili do školy a  príjemne sa v  nej 
cítili. Popriala im veľa úspechov a krásnych zážit-
kov.
Riaditeľka školy menovite predstavila žiakom aj 
ich triednych učiteľov podľa jednotlivých roč-
níkov, poďakovala p. starostovi Mgr. Daliborovi 

Minarovičovi a  Obci Kátlovce  – zriadovateľovi 
školy, Rodičovskému združeniu pri ZŠ Kátlovce 
za finančnú pomoc, sponzorom, pani učiteľkám 
a  ostatným zamestnancom školy a  školskej je-
dálne, ktorí pripravili školu tak, aby sa v nej žiaci 
dobre cítili.
V závere sa všetci žiaci presunuli so svojimi tried-
nymi učiteľmi do tried, kde im boli poskytnuté 
ďalšie potrebné informácie.

Na slávnostnom otvorení sa zúčastnil aj starosta 
obce - p. Dalibor Minarovič, vdp. farár – p. Pavol 
Zemko a predsedníčka rodičovského združenia – 
p. Kristína Obúlaná.

Trieda Počet žiakov Triedna učiteľka
I. 8 Mgr. Anna Lacková
II. 16 Mgr. Martina Benedikovičová
III. 13 Mgr. Katarína Holická
IV. 10
V. 20 Mgr. Marta Sadloňová
VI. 19 Mgr. Stanislava Uváčková
VII. 12 Mgr. Miroslava Fuknová
VIII. 26 Mgr. Daniela Benedikovičová
IX. 6 PaedDr. Soňa Hutárová
Spolu 130

Žiaci môžu svoj talent a nadananie rozvíjať v 10 
záujmových útvaroch, ktoré sú zamerané na roz-
voj pohybových a  športových aktivít, logického 
myslenia, umenie, turistiku, hry a varenie.

Záujmové útvary v školskom roku 2023/2024

 Záujmový útvar Vedúci ZÚ
1. Mladý záchranár S. Hutárová
2. Krúžok varenia D. Benedikovičová
3. Literárno – dramatický krúžok A. Lacková
4. Herný krúžok S. Uváčková
5. Šikovné ruky M. Fuknová
6. Športovo – pohybový krúžok K. Holická
7. Regionálny M. Benedikovičová
8. Pohybová príprava M. Sadloňová
9. Počítačový S. Krajčovičová
10. Včelársky D. Minarovič

Otvorenie školského 
roka 2023/2024  
v Základnej škole s materskou školou 
Pavla Ušáka Olivu, Kátlovce 195, 919 55 Kátlovce

Nový školský rok 2023/2024 sme v našej škole zahájili už tradične svätou omšou 
v miestnom rímskokatolíckom kostole. Ráno, 4. septembra 2023, sme sa stretli 
na svätej omši Veni Sancte, ktorú celebroval pán farár vdp. Pavol Zemko, tunajší 
správca farnosti. Počas sv. omše sa prihovoril žiakom, povzbudil ich a všetkým 
prítomným požehnal a zaželal úspešný školský rok.

Personálne obsadenie školy, počty žiakov a triednictvo:
V školskom roku 2023/2024 nie sú personálne zmeny v pedagogickom zbore školy:
Riaditeľka školy – Mgr. Elena Kátlovská
Zástupkyňa riaditeľky školy - Mgr. Marta Líšková
Výchovná poradkyňa - Mgr. Marta Sadloňová
Bez triednictva: Ing. Mgr. Stanislava Krajčovičová
doc. Mgr. Pavol Zemko, Th.D., PhD.
Vychovávateľka školského klubu detí - Eva Suchánková
Pedagogické asistentky – Elena Hrachová, Katarína Jamrichová, Kristína Gyürke

Nepedagogickí zamestnanci školy:
Ekonómka školy – Martina Mancová
Upratovačky – Mária Danová, Lenka Kubišová

Školské stravovanie
Stravovanie detí a žiakov je zabezpečené v Škol-
skej jedálni pri Základnej škole s materskou ško-
lou Pavla Ušáka Olivu, Kátlovce 180.
Zamestnanci školskej jedálne:
Vedúca školskej jedálne – Jarmila Tomovičová
Hlavná kuchárka – Martina Domanová
Pomocná kuchárka – Zuzana Vagovičová

Všetkým žiakom, učiteľom a ostatným zamestnancom školy 
prajem v novom šk. roku 2023/2024 veľa úspechov, pevné 

zdravie, trpezlivosť, dostatok duševných a fyzických síl.

Mgr. Elena Kátlovská, riaditeľka ZŠ s MŠ P.U.Olivu Kátlovce
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Športový deň zdravia

Tak ako v  minulosti aj tento rok Základná ško-
la s  materskou školou Pavla Ušáka Olivu v  Kát-
lovciach zorganizovala dňa 29. septembra 2023 
v rámci Európskeho týždňa športu „Športový deň 
zdravia“.
Športový deň zdravia v Kátlovciach bol zameraný 
na propagáciu športu a pohybových aktivít v du-
chu motta „Buď aktívny“.
Cieľom podujatia bolo upozorniť na dôležitosť ak-
tívneho životného štýlu a pohybu pre každé die-
ťa a  mladého človeka, pretože šport a  pohybová 
aktivita výrazne prispievajú ku zdraviu a  kvalite 
života.

Všetci žiaci školy sa zúčastnili zaujímavých špor-
tových aktivít, ktoré pripravili pani učiteľky a pe-
dagogické asistentky. Naše podujatie sa uskutoč-
nilo na všetkých športoviskách obce, v telocvični 
a v areáli školy.
Žiaci súťažili v  rôznych športových súťažiach, 
v ktorých prejavili rýchlosť, silu, vytrvalosť a ob-
ratnosť.

V  rámci tohto podujatia sme podporili pohyb, 
šport a zdravý životný štýl.

Hasičská súťaž o Pohár starostu obce

V  sobotu 9. septembra 2023 sa na futbalovom 
ihrisku FC Kátlovce stretli priaznivci hasičského 
športu na II. ročníku súťaže o Pohár starostu obce. 
Súťažilo sa v kráľovskej disciplíne – požiarny útok 
na dva pokusy.
Pozvaných bolo 11 družstiev, ale nakoniec si svo-
je sily zmeralo deväť súťažných družstiev z  toho 
jedno ženské. Po slávnostnom nástupe sa k  sú-
ťažiacim prihovoril starosta obce Mgr. Dalibor 
Minarovič. Privítal nielen súťažné družstva, ale 
aj predsedu ÚzO DPO SR p. Jozefa Vadoviča, ta-
jomníka ÚzO DPO SR p. Jána Blaža a okresného 
veliteľa ÚzO DPO SR p. Ing. Ľuboša Nádaského. 
Po krátkej porade veliteľov družstiev a vylosovaní 
poradia sa súťažné družstvá pustili o dosiahnutie 
najlepšieho času v požiarnom útoku.
Tento rok svoje schopnosti oprášili aj „naši zlatí 
chlapci“ z roku 2009 a dokázali, že to čo dlhé roky 
trénovali, sa nezabúda a dosiahli najlepší čas. Ne-
zaostávali ani ostatné hasičské družstvá na čele 
s našimi mladými hasičmi.

Po výborných výkonoch nakoniec poradie bolo 
nasledovné:

Ženy Bučany – 31,42 s.

Muži:
1. miesto Kátlovce 2 17,09 s
2. miesto Kátlovce 1 17,33 s
3. miesto Bučany 18,64 s
4. miesto Pastuchov 20,26 s
5. miesto Jaslovské Bohunice 21,02 s
6. miesto Suchá nad Parnou 23,04 s
7. miesto Špačince 23,89 s
8. miesto Moravany n/Váhom 25,68 s

Chceme sa všetkým poďakovať, v prvom rade na-
šim súťažným družstvám za vzornú reprezentáciu 
a  tým, ktorí sa akýmkoľvek spôsobom pričinili 
o  hladký priebeh tohto podujatia, hlavne Obec-
nému úradu Kátlovce - starostovi obce p. Mgr. 
Daliborovi Minarovičovi, PD Kátlovce – p. Joze-
fovi Suchánkovi a všetkým členom DHZ Kátlov-
ce a ich manželkám, ktorí pripravili a zabezpečili 
občerstvenie.

Anna Lackovičová, člen DHZ Kátlovce

Jesenná burza starožitností

Burzy nielen starožitností spojené s  podporou 
niektorej miestnej organizácie sa v našej obci po-
maly začínajú stávať tradíciou. Po jarnej, na ktorej 
sa podieľala Miestna organizácia JDS sme ďalšiu 
organizovali v  spolupráci s  Dobrovoľným hasič-
ským zborom v Kátlovciach, ktorému taktiež pu-
toval celý výťažok.
Keďže termín našej malej akcie je závislý od termí-
nov väčších obdobných akcií v okolí, zvolili sme 
sobotu 16. septembra 2023. Napriek tomu, že sa 
v danom termíne konal aj trnavský jarmok a veľká 
burza v Trenčíne prišlo do Kátloviec 25 predajcov 
nielen so starožitnosťami, ale aj so všetkým mož-
ným aj nemožným tovarom, z ktorého si vedel to 

svoje vybrať naozaj každý. Kupujúcich bolo síce 
o  niečo menej, ako naposledy, no napriek tomu 
sa podarilo pre miestny hasičský zbor získať pek-
nú sumu, za čo parí vďaka Vám všetkým, ktorí ste 
symbolickým eurom na vstupe podporili našich 
hasičov. Členom DHZ a  ich rodinám, ďakujem 
za odvahou a nadšenie, s ktorým sa chopili tejto 
akcie a zvládli ju bez najmenšieho problému. Sr-
dečné slová vďaky posielam aj ľudom, bez pomoci 
a podpory ktorých, by sme túto akciu nevedeli tak 
skvele zvládnuť.

Fotografie nielen z tejto akcie nájdete na strán-
ke obce a už teraz sa na Vás tešíme ďalšej akcii.

Mgr. D. Minarovič, starosta obce

Blondýnka:
Stála som v okne a sused mi skoro hodinu kýval.
Ja jemu tiež, aby si nemyslel, že som namyslená.
Až potom som zistila, že umýva okná!

Na vine je vždy niekto iný:
Dievčina sa pozerá do zrkadla a nahlas premýšľa:
„Bola by zo mňa ideálna modelka svetového for-
mátu,
keby mi mama v mladosti nevravela:
Neodídeš od stola, kým to všetko nezješ!“

VTIP
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Ďalšie pokračovanie tvorivých dielní MO JDS Kátlovce

Miestna organizácia Jednoty dôchodcov Sloven-
ska v Kátlovciach zorganizovala dňa 20. septem-
bra 2023 v sále kultúrneho domu ďalšie voľné po-
kračovanie tvorivých dielní. Tentoraz dielne boli 
zamerané na spracovanie kukuričného šúpolia 
a nepotrebných ponožiek. Ženy sa ihneď s chuťou 
a zápalom pustili do úpravy prineseného šúpolia, 
z ktorého vytvárali šúpoľové ružičky a nepotrebné 
ponožky premieňali na okrasné tekvice z  texti-

lu. Celá akcia sa niesla vo veselom a priateľskom 
duchu a  podujatie celkovo splnilo očakávania 
zúčastnených umelkýň. Na záver všetky diela 
zoskupili a spoločne sa pri nich odfotili. Poďako-
vanie patrí všetkým prítomným za účasť, pohodu 
a priateľskú atmosféru a tiež obecnému úradu, za 
poskytnutie sály kultúrneho domu. Určite to ne-
bolo posledné stretnutie na tomto podujatí, pre-
tože seniorky hodlajú v dielňach pokračovať ďalej.

Spracoval: miš

Pri občasnom surfovaní po internete som na Fa-
cebooku Krásy prírody * Trnava s titulom „Tradí-
cia v novom svete… Trnavský unikát“ našiel túto 
fotku našej rodáčky z Kátloviec p. Márie Chrvalo-
vej. Reagujúci pochádzajúci z dedín sa v komen-
tároch zhodli, že jej oblečenie im pripomína ich 
babičku a tým skôr narodeným mamičku. Nakoľ-
ko sa s  „tetkou Maryšou“, ako ju volala generá-
cia jej rovesníkov v Kátlovciach, osobne poznám 
a  sme aj tak trochu vzdialení príbuzní, dovolil 
som si v  krátkom komentári mešťanov z  mes-

ta v  krátkosti poinformovať:  „Tá pani pochádza 
z našej obce Kátlovce, volá sa Mária CHRVALO-
VÁ a u nás žije jej brat. Kedysi všetky naše mamy 
sa tak obliekali, do práce mali také pracovné suk-
ne a ručníky a do kostola zasa sviatočné. Bohužiaľ, 
už ani v Kátlovciach takto odetú babičku nenájde-
te! Preto si Trnavčania vážte takéto osobnosti vy-
dávajúce svedectvá minulosti.“ a doporučil som, 
že by ju za to mali odmeniť. Veď, keď ma pamäť 
neklame, v tomto ľudovom kroji brázdi ulice Tr-
navy už minimálne 20 rokov a viac.

Tradícia v novom svete…
Trnavský unikát

Spracoval: Michal Čapkovič Záblavský

O tom, že Trnavčania ju majú veľmi 
radi, svedčia aj potom pridané nasle-
dovné komentáre na uvedenom face-
booku. Vyberám z nich:
„Naša milá susedka nielen že je sluš-
ná, príjemná a vždy krásne upravená 
ale toľko má energie na rozdávanie “

„Stretávam ju často je to milá Te-
tuška. Pozdraví, poďakuje. A  vždy 
usmiata. Keď ju zbadám vždy si spo-
meniem na moje detstvo. Tak chodili 
naše tety oblečené.“

„ Krásna babička, má úctu a hrdosť 
ku kroju a vlasti, nádhera.“

„…Trnava a….pani Maryška, stále 
chodí do kostola skromná a  zbožná 
žena….poznám ju roky z  videnia, 
rada sa zastaví pri ľuďoch prehodí 
pár slov….a  jej tradičné oblečenie 
slovenská vyšívaná sukňa, blúzka 
a  fialová vestička….v  jednej ruke 
palička a  v  druhej ruke ruženček 
a neustále sa modlí…. pozdravujeme 
ju…. “

„Pani Maria Chrvalová veľmi prí-
jemná pani, bývali sme spolu na 
Spartakovskej 32 rokov, ona tam 
stále ešte býva, rada sa s  nami po-
rozpráva a  zaspomína keď sa občas 
stretneme “

„Krásne a  neuveriteľne v  dnešnej 
dobe. Dennodenne aj napriek poča-
siu prichádza do kostolíka Sv. Jozefa 
(Pavlinsky) na sv. omšu. Potom ná-
kup v Bille. Patrí jej môj obdiv. “

„Tá babička chodí k  nám do Coop 
Jednota na nákup, je veľmi zlatá a ná-
kup si často odnáša v noške na chrbá-
te to už je v dnešnej dobe zriedkavé 
až výnimočné…“

„… od mlada bola slovenka a  „ne-
prehodzila sa“

Čo dodať na záver? 
Vari len informáciu, že spomínaná 
Trnavčanka čoskoro oslávi 86 rokov. 

Aj takto na diaľku jej želáme všetko 
najlepšie, najmä veľa zdravia!
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Nový cyrilometodský ornát v kostole a návšteva 
členov Haulikovho inštitútu z Trnavy

5.júla 2023, na liturgickú slávnosť sv. Konštantína – Cyrila a Metoda, slovanských vierozvestov, som 
požehnal a prvý raz použil nový omšový cyrilometodský ornát, ktorý veriaci darovali nášmu farskému 
kostolu.

1 Porov. https://art.aku.sk/autori/410/marek-rozkos

Zároveň v tento deň sa na sv. omši zúčastnili niek-
torí členovia Haulikovho inštitútu z Trnavy. Pred-
niesol som nasledovnú homíliu:
Drahí moji farníci a členovia Haulikovho inštitú-
tu!
Sv. Konštantín – Cyril a Metod stoja pri základoch 
našich kresťanských koreňov.
A preto im buďme vďační,
že až po dnešné časy môžeme nepretržite a konti-
nuálne žiť v kresťansko – katolíckej tradícii.
A to predovšetkým v pragmatickom živote rodín 
a farností našej cirkvi, ale i v činnosti štátu a kul-
túry, v spolupráci členov Haulikovho inštitútu, či 
už u  nás na celom Slovensku ako i  v  Katolíckej 
cirkvi predovšetkým v Európe.
K tomu toto povzbudenie: Jedna televízia na Slo-
vensku uviedla seriál Dunaj, k vašim službám, kde 
jednu z  hlavných úloh Petra Kučeru, stvárňuje 
herec zvolenského divadla a vysokoškolský učiteľ 
Akadémie umení v  Banskej Bystrici predmetov: 
javisková reč, dabing a koordinácii reči a pohybu, 
dr. Marek Rozkoš. 1 Na internete uverejnil s ním 

časopis Slovo plus rozhovor, kde mu položili aj 
dve nasledujúce otázky:
Pochádzaš z rodiny gréckokatolíckeho kňaza. Čo 
by si zo svojej pôvodnej rodiny chcel preniesť do 
svojej aktuálnej?
V prvom rade asi to, že chcem byť aj ja dobrým 
príkladom pre svoje deti. Pretože naozaj môžem 
povedať, že moji rodičia nám, piatim súroden-
com, nedávali nejaké poučky, ale išli osobne prí-
kladom. To sa snažím aj ja teraz prenášať do svojej 
vlastnej rodiny.
A snažíš sa nejako prenášať do rodiny aj vieru?
Určite. My sme dostali dobrý základ, hoci v det-
stve sme si každý prešli istou formou vzdoru 
a  hľadania. V  našej rodine je podľa mňa veľmi 
vzácne, že sme sa dokázali rozprávať, oponovať si 
v rôznych názoroch aj čo sa týka viery či kresťan-
ského života, a  v  neposlednom rade sme potom 
boli konfrontovaní s reálnym životom. A práve aj 
vďaka tomu sme si zakorenili, že je správne mať 
vzťah k Bohu, ale nebyť zaslepený.
Treba povedať, že niekedy narazím aj na ľudí, kto-
rí sú v  tom až fanatickí a nevidia nič iné, a  tam 

Vsdp. Pavol Zemko s členmi Haulikovho inštitútu

OKIENKO PAVLA ZEMKA, FARÁRA sa už potom stráca aj pokoj. Som vďačný, že moje 
prežívanie viery sa stretlo s tým Katkiným, keďže 
tiež pochádza z veriacej rodiny.
Povedal by som, že sa snažíme svoju vieru vyzná-
vať nenásilne a zakladáme si na tom, že je dôleži-
té mať dobrý vzťah s Bohom. Aj vo viere chceme 
prežívať spontánnosť, autenticitu a tak intuitívne 
aj istú voľnosť. Necítime sa zviazaní. Keď sa teda 
povie viera, ako najcharakteristickejšie slovo mi 
napadne sloboda. 2 
A preto, milovaní moji, povzbudení týmto osob-
ným svedectvom, prosme sv. Cyrila a Metoda, aby 
aj nám vyprosili u Pána Boha správnu, stálu, pev-
nú, príkladnú a slobodnú vieru! Amen.

2 https://www.slovoplus.sk/herec-marek-rozkos-vie-
r u - s a - s - m a n z e l k o u - s n a z i m e - z i t - n e n a s i l n e - d o l e z i -
ty-je-vztah-s-bohom

Prázdninová návšteva bocianov na streche kostola

V strede leta, počas mojej dovolenky, sa na stre-
che kostola netradične usadili z  5. na 6.augusta 
2023 na jeden deň piati bociani. Zvláštne?! Akosi 
sa tam moc hmýrili, lebo jednak mierne zašpini-
li strechu od dolného konca, ale i  uvoľnili hneď 
vedľa veže z dolného konca prvé korýtko v cípe 
strechy a pod ním aj dve – tri škridle.
Až v sobotu 30.septembra 2023 ich opravil po ho-
rolezeckom výkone p. Michal Vittek z Bukovej za 
asistencie p. Dušana Valoviča, Ľubomíra Néme-
tyho a  Pavla Johanesa. Všetkým veľmi pekne za 
to ďakujem!

Bociani na streche farského kostola

Michal Vittek opravuje poškodenú strechu po bocianoch

Herec, Mgr.art. Marek Rozkoš, ArtD ako Peter Kučera 
zo seriálu Dunaj, k vašim službám
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Ani v čase voľna však nezabúdame vzájomne na seba…

Aj počas dovolenkových a  prázdninových po-
tuliek som určite tak ako aj vy všetci v  duchu 
a v modlitbách myslel tiež na všetkých nás doma, 
v Kátlovciach. A to aj v Dome Panny Márie v tu-
reckom Efeze, kde som za nás zanechal prosbu.

ako i  s vdp. Mgr. Petrom Kerakom v  jeho novej 
farnosti Šilheřovice pri Ostrave, kam sme na bu-
dúci rok pozvaní na púť;

ale aj s vdp. Mgr. Bohumilom Mikulom z Piešťan 
a vsdp. dr. Martinom Klementom z jeho novej far-
nosti Bzince pod Javorinou pri Novom Meste nad 
Váhom od 1.septembra 2023.

Za nás za všetkých som poďakoval aj pri hrobe 
vášho vdp. farára a môjho predchodcu, vdp. Joze-
fa Lukančiča v Trnave na Novom cintoríne, ulica 
Terézie Vansovej, sektor 15, hrob č. 133, ktorý bol 
kátlovským farárom v rokoch 1939 - 1958.

Vsdp. Pavol Zemko v Efeze

Vdp. Peter Kerak vo Farskom kostole Nanebovzatia 
Panny Márie v Šilheřoviciach

Na fotografii zľava: vsdpp. Bohumil Mikula, Pavol Zem-
ko a Martin Klement

Vsdp. Pavol Zemko pri hrobe vdp. Jozefa Lukančiča 
v Trnave

Podstavec k soche sv.Jozefa, opravy lavičiek v kostole a prícestných krížov

3 Porov. BARTALOSOVÁ, L. – VRTEL, L. 2023. Sigilla. Ikonografia svätých v pečatiach. Bratislava: Ministerstvo vnútra SR 
Štátny archív, 265 s. ISBN 978 – 80 – 974432 – 2 – 1.

V  druhej polovici augusta pristúpili naši dobro-
voľní farskí brigádnici: Dušan Valovič, Ľubomír 
Némety a Štefan Sorentíny k opravám nerovností 
pozdĺžnych detských lavičiek pred lavicami a  la-
víc vzadu v  našom farskom kostole ako i  dvoch 
krížov: pred Pomníkom Pavla Ušáka Olivu  – 
oplechovali sa priečne ramená kríža; pred Mar-
tinovičovými na Hornom konci od Dechtíc – sa 
vybrúsil a natrel cyrilometodský kríž a oplecho-
vali sa priečne ramená kríža. Zároveň sa nového 
umiestnenia dočkala aj socha sv. Jozefa, robotní-
ka v kostole – nad krstiteľnicou a chlapi vyrobili 
a osadili pod ňu podstavec. Pán Boh im to odmeň 
a zaplať!

Sedemdesiatka p. Dušana Valoviča, 1.septembra 2023

V kruhu svojej najbližšej rodiny – s manželkou, 
deťmi a ich rodinami, švagrom a kamarátmi – Ľu-
bošom a Štefanom – oslávil náš p. Dušan Valovič 
svoju životnú sedemdesiatku. Bol som tam aj ja, 
lebo som mu osobne ale i v mene celej našej far-
nosti hlboko zaviazaný a vďačný za to, čo nie len 
počas môjho pôsobenia, ale stále robí v  kostole, 
na fare či na cintoríne ako i v obci – Tak klobúk 

dole, Dušan! Nech vám dá Pán Boh ešte veľa 
zdravia a šťastia, Božieho požehnania v tej najvr-
chovatejšej miere, akú si tu odo mňa a celej našej 
farnosti a obce zaslúžite!

Rovnako tak to vo svojom osobnom vinšovaní 
vyjadril aj Mgr. Dalibor Minarovič, starosta obce.

Farský erb na typáriu z roku 1830

Štátny archív v Bratislave na Križkovej ulici č. 7 
vlastní farské typárium, t.j. pečatidlo z roku 1830. 
Spolu s ostatnými ich opisujú zamestnanci verej-
nej správy: PhDr. Lenka Bartalosová, PhD – ria-
diteľka archívu a PhDr. Ladislav Kartous, herold 
Slovensko a  hlavný štátny radca pre heraldiku 
v  SR vo svojej najnovšej publikácii Sigilla. Iko-
nografia svätých v  pečatiach, ktorej som ja sám 
recenzentom. 3 Na str. 66 publikácie je znázor-
nený historický odtlačok nášho farského typária 
v červenom vosku, v ktorom je znázornený Duch 
Svätý ako holubica s lúčmi svätožiary a latinským 
nápisom v kruhopise: SIGILL: ECCLESIAE. PA-
ROCH. KATLOCZ. 1830.

Nové umiestnenie sochy sv. Jozefa nad krstiteľnicou vo 
farskom kostole

Odtlačok kátlovského farského typária
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Naša farnosť ako i ostatné inštitúcie v súčasnosti 
už nepoužívajú typáriá ale pečiatky. Tá naša vy-
chádza z nášho farského erbu prijatého 5.decem-
bra 2012. Okrem symbolu Ducha Svätého – holu-
bice, sú v erbe dve sedemcípe hviezdy odvodené 

4 Porov. https://www.mojpribeh.sk/pribeh/goran-curkovic-marnotratny-syn/
5 Porov. https://modlitba.sk/nancy-a-patrick-manzelia-z-medzugoria/
6 Porov. https://www.comunitacenacolo.it/sk/index.php?option=com_content & view=article & id=173
7 Porov. https://putnicke-miesto-medjugorjie.webnode.sk/medjugorjie/podbrdo/
8 Porov. https://putnicke-miesto-medjugorjie.webnode.sk/medjugorjie/krizevac/

z  erbu Trnavskej arcidiecézy ako i  tiež dva vav-
rínové vence vychádzajúce z  erbu nášho Smole-
nického dekanátu, kam cirkevno  – jurisdikčne 
prináleží naša farnosť.
 

Púť Ružencového bratstva a Máriinej légie 
(Mária Ďuračková)

V dňoch 25. – 30.septembra 2023 sa vybral auto-
bus Kátlovanov spolu s Dolnodubovanmi, Dech-
tičanmi, Nižňanmi, Špačinčanmi a  Trnavčanmi 
na púť do Međjugorja ku Kráľovnej pokoja. Na 
cestu sme vyrazili prostredníctvom autobusu 
a sprievodcu f – my Šemabus Martina Šeligu zo 
Šelpíc v  pondelok, 25.septembra 2023, zavčasu 
ráno o 6.00 h a po diaľniciach a cestách Slovenska, 
Maďarska a  Chorvátska sme v  pondelok v  noci 
dorazili do nášho cieľa v  Bosne a  Hercegovine. 
V rámci spoločného denného večerného progra-
mu v pútnickom areáli za Farským kostolom sv. 
Jakuba od 17.00 do 20.00 h, ktorého súčasťou 
boli sv. omše, sv. ružence, adorácie, modlitby za 
uzdravenia, poklona krížu, sme absolvovali aj sve-

dectvá obrátených mariánskych ctiteľov: Gorana 
Čurkoviča – rodáka zo Splitu, 4 manželov Nancy 
a Patricka – rodákov z Kanady 5 a abstinujúcich 
chlapcov z Cenacola. 6 Ale i uctenie sochy Zmŕt-
vychvstalého, krížovej cesty a  ruženca svetla za 
kostolom. No najsilnejším a  veľmi fyzicky a  du-
chovne náročným zážitkom pre všetkých boli vý-
stup a modlitba posvätného ruženca na vrch Pod-
brdo 7 a krížová cesta na Križevac. 8 Obohatení 
na duchu si každý odnáša z Međjugorja posolstvo 
Panny Márie, ktorá sa tam trvalo zjavuje od roku 
1981 až po dnes: sv. omša, sv. spoveď, sv. ruženec, 
pôst, Sv. písmo.

Erb Farnosti Svätého
Ducha Kátlovce

Cestou domov sme si uctili Lurdskú Pannu Má-
riu v  jej svätyni -pod holým nebom - Veprić na 
známej chorvátskej Makarskej riviére. 9 Tam do 
pamätnej knihy okrem mňa napísala svoj odkaz aj 
p. Mária Vagovičová.

9 Porov. https://www.novalja.sk/chorvatsko/vylety-priroda/chorvatska-pevnina/zajimavosti-makarska-riviera/poutni-misto-ve-
pric/

Za celú púť je potrebné poďakovať vedúcej Ružen-
cového bratstva a Máriinej légie v Kátlovciach p. 
Márii Ďuračkovej. A na záver si môžeme stanoviť 
začas ďalší spoločný cieľ: Púť po stopách talian-
skych svätcov.

Na fotografii sprava: vdp. Pavol Zemko, Ladislav Šimon-
čič a Matúš Malec

Kátlovskí účastníci púte v Međjugorje
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Výsledky volieb do NR SR konaných 30. 09. 2023 v obci Kátlovce

Počet voličov 948
Počet voličov, ktorí 
sa zúčastnili na hlasovaní 759

Počet platných odovzdaných hlasov 744
Volebná účasť 80,06 %

Počet platných hlasov odovzdaných pre politickú stranu alebo hnutie:

Začiatok novej sezóny 2023/2024
z pohľadu prezidenta TJ FC Kátlovce Jozefa Hracha

A mužstvo
Káder mužstva na sezónu 2022/2023 : Marcel 
Babečka, Peter Banič, Alexandar Boc, Matej Bo-
hunický, Tomáš Bugár, Alexander Burčiar, Dávid 
Červeňanský, Tomáš Hanzel, Ján Hlavatovič, Lu-
káš Hlavatovič, Marek Hlavatovič, Roman Hlava-
tovič, Martin Holekši, Daniel Hupka, Dominik 
Kadlečík, Tomáš Mačica, Tomáš Orihel, Adam 
Pavlík, Marko Rajnic, Adrián Sekera, Daniel Sli-
va, Miroslav Sliva, Peter Šimončič, Alan Uváček, 
Martin Vyhlidal
Tréner : František Šuran

Prišli : Alexandar Boc (FK AŠK Slávia Trnava) - prestup
Dávid Červeňanský (FK Lokomotíva Trnava) - hosťo-
vanie
Martin Holekši (FK Sparta Košolná) - hosťovanie
Marko Rajnic - striedavý štart dorast ŠK Blava Jaslovské 
Bohunice
Tomáš Bugár - striedavý štart dorast ŠK Blava Jaslovské 
Bohunice
Odišli : Oliver Fančovič (FK Bestrent Horná Krupá) - 
hosťovanie
Lukáš Kostolanský (ŠK Blava Jaslovské Bohunice) - pre-
stup
Alexander Burčiar po 5.kolo (TJ Družstevník Dolný Lo-
pašov) - hosťovanie

Novú sezónu sme začali domácim zápasom proti 
nováčikovi TJ Elastik Bohdanovce a  remizovali 
sme 1:1,keď náš jediný gól streli Lukáš Hlavato-
vič.Nasledoval zápas proti ďalšiemu nováčikovi 
OFK Drahovce na ich ihrisku prehrali 5:2,keď 
naše góly strelili Daniel Sliva a Lukáš Hlavatovič, 
škoda záveru zápasu keď bol stav nerozhodný sme 
inkasovali tri lacné góly.V ďalšom kole sme na na 
horúcej pôde TJ Slovan Červeník, ktorí oslavoval 
100.výročie založenia klubu prehrali vysoko 7:0. 
Nasledovala výhra na domácom ihrisku proti mi-
nuloročnému víťazovi súťaže OFK Majcichov po 
zatiaľ najlepšom výkone sezóny 4:2,keď naše góly 
strelili Alexander Burčiar, Lukáš Hlavatovič, Mar-

tin Vyhlidal a Daniel Sliva a to už v druhom zápa-
se po sebe musel chytať hráč. V ďalšom kole sme 
na ihrisku TJ Madunice sme prehrali 5:1,keď náš 
jediný gól strelili Alexander Burčiar.V nasledujú-
com kole sme prehrali na domácom ihrisku proti 
OŠK Veľké Orvište 2:5, keď polčasový nerozhod-
ný stav sme neudržali a dostali sme tri góly, naše 
góly strelili Dávid Červeňanský (prvý gól za TJ FC 
Kátlovce, bol to nádherný gól z vlastnej polovice 
a poslali sme ho do Markízy ako frajera na záver) 
a  Miroslav Sliva. Potom nasledovala prijateľná 
prehra 3:0 na horúcej pôde ŠK Cífer, klobúk dole 
pred chalanmi ktorí odohrali tento zápas, nakoľ-
ko nás vycestovalo len 10.V  nasledujúcom kole 
sme chceli konečne zvíťaziť keď sme na domácom 
ihrisku hostili FK Krakovany, ale po polčasovej 
remíze sme sa ujali vedenia, ale behom sedem 
minút sme dva krát inkasovali a už sme nedoká-
zali zápas otočiť a prehrali sme 2:5,keď naše góly 
strelili Alan Uváček a Adam Pavlík.V ďalšom kole 
sme hrali na ihrisku TJ Družstevník Zvončín a po 
katastrofálnom začiatku zápasu keď sme už v 24.
min.prehrávali 5:0,ale zmobilizovali sme sa a bo-
jovnosťou sme stratený zápas doviedli do remízo-
vého stavu a zápas skončil 5:5,keď naše góly stre-
lili 2 Daniel Sliva, Lukáš Hlavatovič, Alan Uváček 
a  Adam Pavlík. Z  priebehu súťaže nemôžeme 
byť vôbec spokojný, lebo výkony sú slabé, doma 
sme už stratili 8 bodov, z vonku sme priviezli je-
den bod, inkasujeme veľa lacných gólov, prístup 
k  tréningom je žalostný a  účasť na zápasoch je 
neuspokojivý. Chalani treba sa zmobilizovať, čaká 
nás ešte veľa zápasov, tak treba si vstúpiť do svedo-
mia a zabrať aby sa najvyššia okresná súťaž hrala 
v Kátlovciach aj na budúcu sezónu.
O naše góly sa postarali po 9. kole: 4 - Lukáš Hla-
vatovič, Daniel Sliva,2 - Alexander Burčiar, Alan 
Uváček, Adam Pavlík,1 - Miroslav Sliva, Martin 
Vyhlidal, Dávid Červeňanský.
Medzitým sme odohrali 2.kolo Bestent Cupu na 
ihrisku ŠK 2011 Pečeňady a zvíťazili sme 7:0,keď 

FUTBAL

Pirátska strana - Slovensko 2
PRINCÍP 0
Progresívne Slovensko 80
SPOLOČNE OBČANIA SLOVENSKA 0
0ĽANO A PRIATELIA: OBYCAJNÍ ĽUDIA (OĽANO), NEZÁ-
VISLÍ
KANDIDÁTl (NEKA), NOVA, SL0BODNÍ A ZODPOVEDNÍ,
PAČIVALE ROMA, MAGYAR SZÍVEK a Kľest‘anská únia a ZA 
ĽUDÍ…85
Komunistická strana Slovenska 4
Mad‘arské fórum, Občianski demokrati Slovenska, Za regióny, 
Rómska
koalícia, Demokratická strana 1
Vlastenecký blok 3
Modrí, Most - Híd 1
S P RAV O D L I VO S Ť 0
Slovenské Hnutie Obrody 0
Sloboda a Solidarita 42

SME RODINA 14
MySlovensko 1
Slovenská národná strana 70
SMER - sociálna demokracia 182
HLAS - sociálna demokracia 126
SZÔVETSEG - Magyarok. Nemzetiségek. Regiók. | ALIANCIA 
- Mad‘ari.
Národnosti. Regióny 0
SRDCE vlastenci a  dôchodcovia -SLOVENSKA NARODNA 
JEDN0TA 0
SDKÚ - DS - Slovenská demokratická a kresťanská únia –
Demokratická strana 0
Kotlebovci -Ľudová strana Naše Slovensko 11
Demokrati 21
Krest‘anskodemokratické hnutie 53
KARMA 0
REPUBLIKA 48

Dvojfarebné gaštanové guličky

Z  gaštanového pyré vytvoríme cca 30 malých 
guličiek, ktoré uložíme do mrazničky. Maslové 
keksíky pomelieme na jemno, pridáme kakao, 
práškový cukor, rum, lekvár a  toľko kávy, aby 
sme vypracovali dobre formovateľné cesto. Gaš-
tanové guličky vyberieme z mrazničky, z  tmavé-
ho cesta odoberieme kúsok, sploštíme v  dlani, 

do stredu uložíme gaštanovú guličku, uzavrieme 
a vyformujeme do guličky. Vyvaľkáme v mletých 
orechoch alebo kokose. Takto zopakujeme aj so 
zvyšným cestom. Z tejto dávky vyjde približne 30 
kusov.

Dobrú chuť 

• 500 g maslových sušienok
• 4 lyžice kakaa
• 100 g SweetFamily práškového cukru
• 3 lyžice broskyňového lekváru
• uvarená káva
• 2 lyžice rumu (alebo rumovej arómy)
• 200 g gaštanového pyré
• mleté orechy alebo kokos na obaľovanie
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naše góly strelili 2 Lukáš Hlavatovič, 2 Aleksan-
dar Boc, Daniel Sliva, Martin Vyhlidal a Dominik 
Kadlečík.V ďalšom kole nastúpime 4.–5. 11. 2023 
na ihrisku TJ Družstevník Bíňovce.

TABUĽKA VII.LIGA MEVA MUŽI

1 TJ Slovan Červeník 9 7 1 1 33:8 22 
2 ŠK Cífer 1929 9 7 1 1 20:7 22 
3 TJ Družstevník
Siladice 9 7 0 2 31:9 21
4 OŠK Veľké Orvište 9 6 2 1 28:16 20
5 OFK Bučany 9 5 2 2 24:13 17
6 OFK Majcichov 9 5 0 4 25:21 15
7 FK Krakovany 9 4 1 4 19:16 13
8 TJ Madunice 9 4 0 5 30:21 12
9 TJ Družstevník
Zvončín 9 3 1 5 26:26 10
10 OFK Drahovce 9 3 1 5 18:30 10
11 TJ Elastik
Bohdanovce 9 2 2 5 9:21 8
12 OŠK Ružindol 9 2 1 6 7:25 7
13 TJ FC Kátlovce 9 1 2 6 17:38 5
14 TJ Iskra Horné
Orešany 9 0 0 9 9:45 0
 
Na spoločnú cestu životom so svojou drahou sa 
rozhodli ísť naši futbalisti Daniel Hupka a  Ale-
xandar Boc. Srdečne blahoželáme a na ich život-
nej ceste prajeme veľa šťastia.

Dorast

Po minuloročnom úspešnom spojení dorasten-
cov Jaslovských Bohuníc a Kátloviec sa pokračuje 
v  tomto trende aj túto sezónu. V  úvode sezóny 
sme podávali rozpačité výkony a  to aj z dôvodu 
veľkej obmeny kádra (skončilo 11 dorastencov 
a  prišlo 12 nových hráčov). Víťazstvo v  1.kole 
nám stúplo do hlavy a prišli 2 ľahkovážne prehry. 
Vrátili sme sa však na víťaznú vlnu a sériou kva-
litných výkonov sme sa prepracovali na priebežné 
1.miesto v tabuľke. V kabíne sa tvorí výborná par-
tia, ktorá pozostáva z chlapcov z J.Bohuníc, Kát-
loviec, D.Dubového, Dechtíc a Naháča. Verím, že 
chlapci potvrdia formu aj v ďalších kolách.

Tréner U19 Roman Maška

Káder : Filip Ábelovič, Jakub Bardáč, Adam Bo-
bák, Tomáš Bugár, Adam Butko, Šimon Čapkovič, 
Samuel Filo, Filip Fitoš, Ondrej Hlavatovič, Ró-
bert Jankovič, Timotej Jelínek, Denis Klč, Filip 
Koštrna, Pavol Martinovič, Filip Matolek, Timo-
tej Melicher, Aleš Michalica, Alex Nádaský, Peter 
Polakovič, Lukas Rajnic, Marko Rajnic, Šimon 
Sedlák, Tomáš Tomašovič, Matej Tomáška, Jozef 
Uváček
Naši hráči : Filip Abelovič, Tomáš Bugár, Šimon 
Čapkovič, Lukas Rajnic, Marko Rajnic
Góly :11 - Jozef Uváček,4 - Alex Nádaský,3 - To-
máš Bugár,2 - Timotej Jelínek, Denis Klč, Šimon 
Sedlák,1 - Filip Abelovič, Tomáš Tomašovič, Ti-
motej Melicher, Adam Butko, Vlastný

TABUĽKA IV.LIGA Skupina A
DORAST U19

1 ŠK Blava J.Bohunice
/TJ FC Kátlovce 9 7 0 2 29:17 21
2 ŠK Cífer 1929 8 5 3 0 28:9 18
3 OŠK Trenčianske
Stankovce 9 5 2 2 29:17 17
4 TJ Družstevník
Zvončín 8 5 1 2 23:18 16
5 FK Horná Súča 9 5 1 3 21:18 16
6 ŠK Slávia Zeleneč 8 5 0 3 26:18 15
7 FK Beluša 8 4 2 2 29:17 14
8 FKS Nemšová 9 4 2 3 29:19 14
9 FK Nová Dubnica 8 4 2 2 18:14 14
10 FK Dubnica
nad Váhom B 8 3 1 4 20:21 10
11 MŠK Púchov B 9 3 0 6 26:38 9
12 OŠK Smolenice 8 2 3 3 21:19 9
13 FK Bradlan
Brezová pod Bradlom 8 0 3 5 12:24 3
14 TJ Družstevník
Špačince 8 0 1 7 7:30 1
15 ŠK LR Crystal 9 0 1 8 9:50 1

Prípravka U - 9
Mužstvo prípravky U-9 v  spolupráci s  Dolným 
Dubovým vedená trénerom Lukášom Hlavatovi-
čom vstupuje do novej sezóny značne omladenom 
a zmenenom kádri, nakoľko starší hráči prešli do 
staršej vekovej kategórie a prvý krát máme v týme 
aj dievča. Sezónu sme začali domácim zápasom 
proti TJ Družstevník Chtelnica a  pred početnou 
diváckou kulisou zvíťazili tesne 8:7,keď naše góly 
strelili 5 Tomáš Vagovič a 3 Juraj Hlavatovič.V ďal-
šom kole sme hrali na ihrisku OTJ Banka a prehra-
li sme 7:3,keď naše góly strelili 2 Tomáš Vagovič 
a prvým gólom v kariére Daniel Vagovič. V nasle-
dujúcom kole sme na domácom ihrisku bohatom 
na góly porazili OFK Drahovce 10:7,keď naše góly 
strelili 5 Viktor Šimončič,3 Tomáš Vagovič a 2 Ju-
raj Hlavatovič.V ďalšom kole sme zvíťazili s OŠK 
Veselé 5:9,naše góly strelili 4 Viktor Šimončič,3 
Tomáš Vagovič a 2 Juraj Hlavatovič.Vv nasledujú-
com kole sme na domácom ihrisku chceli potvrdiť 
víťaznú sériu, ale proti FŠ Tomáša Vričana B sme 
prehrali 3:7,keď naše góly strelili 2 Tomáš Vagovič 
a Juraj Hlavatovič.Naše nádeje ideme ďalej, tešíme 

sa ako napredujete. Veľká vďaka patrí trénerovi Lu-
kášovi Hlavatovičovi a rodičom detí.
Naše góly : 15 - Tomáš Vagovič,9 - Viktor Šimončič, 
8 - Juraj Hlavatovič,1 - Daniel Vagovič.
Káder : Filip Banič, Filip Dirga, Matúš Felc, Ni-
kolas Hanzel, Juraj Hlavatovič, Viliam Hlavatovič, 
David Hlavatý, Jakub Jamrich, Peter Jamrich, Ma-
túš Klukay, Matej Kupčík, Alex Mrva, Lukáš Mrva, 
Peter Palček, Tomáš Pauček, Adam Procháska, 
Denis Procháska, Jozef Sliva, Lea Sviteková, Viktor 
Šimončič, Daniel Turanský, Daniel Vagovič, Tomáš 
Vagovič, Samuel Vojtko, Adrián Zemko

TABUĽKA PRÍPRAVKY U – 9
SKUPINA B

1 PFK Piešťany B 5 4 0 1 29:17 12
2 FŠ Mládeže
Tomáša Vričana B 5 3 0 2 45:21 9
3 TJ FC Kátlovce/
TJ D.Dubové 5 3 0 2 33:33 9
4 TJ Slavoj Boleráz B 5 3 0 2 23:24 9
5 MFK Vrbové 5 2 1 2 22:22 7
6 OTJ Banka 5 2 1 2 24:19 7
7 TJ Siladice 5 2 0 3 21:31 6
8 TJ Chtelnica 5 2 0 3 23:26 6
9 OFK Drahovce 5 1 2 2 21:27 5

Mladší žiaci U – 13
Prvý krát v histórii sme založili mužstvo mladších 
žiakov U–13 v  spolupráci s  Dolným Dubovým, 
trénerom mužstva je Dušan Martinkovič, prešli 
tam starší hráči z minuloročnej U - 9 a pribudli 
nový chalani z okolitých dedín Dechtíc a Špači-
niec a aj v tejto kategórii máme jedno dievča. TJ 

Dolné Dubové po dohode zakúpilo bránky a  aj 
nové dresy, zápasy sa hrávajú v  Dolnom Dubo-
vom. Tréningy majú obe vekové kategórie spolu, 
striedavo v  Kátlovciach a  v  Dolnom Dubovom. 
Mužstvo má začiatky ťažké nakoľko hrajú po prvý 
krát spolu, tak sú výsledky zatiaľ nie moc lichoti-
vé, ale to časom príde. Pripomeňme si ako minulú 
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sezónu začala U – 9,ktorí sa postupne zlepšovali 
od zápasu k zápasu, tak nestrácame nádej a  ide-
me ďalej. Prvý historický zápas sme odohrali na 
ihrisku v Dolnom Dubovom dňa 4. 9. 2023 proti 
TJ Iskra Horné Orešany a  prehrali sme vysoko 
0:12.V nasledujúcom kole sme cestovali na ihris-
ko FK AŠK Slávia Trnava, prehrali sme 9:1 a his-
torický prvý gól strelil Samuel Mušinský. V ďal-
šom domácom zápase sme hrali proti OŠK Zavar 
a prehrali sme zase vysoko 0:16. Potom nasledoval 
zápas na ihrisku FK Sparta Košolná a prehrali sme 
12:0.V  ďalšom domácom zápase sme hrali proti 
OŠK Smolenice a prehrali sme 2:7,keď naśe góly 
strelili Šimon Tomovič a  Martin Glod. Nevadí 
ideme ďalej, veď len začíname, máme mladé muž-
stvo a  hráme proti mužstvám ktoré hrajú spolu 
dlhšie. Chcem poďakovať rodičom hráčov a hrá-
čok oboch kategórii za ich obetavosť a pomoc.
Naše góly : Samuel Mušinský, Šimon Tomovič, 
Martin Glod
Káder : Marián Babiš, Adam Banič, Michal Bar-
tek, Nelly Benzová, Matúš Cisár, Filip Demovič, 
Matúš Felc, Jakub Gábriš, Martin Glod, Matej 
Hlavatovič, Lukáš Kotlárik, Matúš Kotlárik, Sa-
muel Mušinský, Michal Pavlovič, Lukáš Stano, 
Jonáš Svitek, Šimon Tomovič, Vladimír Vojtko, 
Matúš Vyskoč, Timotej Zemko

TABUĽKA  IV.LIGA MLADŠÍ ŽIACI U  -13 
SKUPINA B
1 OŠK Dolná Krupá 5 5 0 0 37:1 15
2 TJ Družstevník
Zvončín 5 5 0 0 31:1 15
3 OŠK Smolenice 5 4 0 1 17:10 12
4 OŠK Zavar 5 3 0 2 23:12 9
5 FK Sparta Košolná 5 2 0 3 19:17 6
6 TJ Iskra Horné
Orešany 5 2 0 3 15:15 6
7 FK AŠK Slávia
Trnava 5 2 0 3 16:22 6
8 ŠK Blava
Jaslovské Bohunice 5 1 1 3 8:20 4
9 TJ Elastik
Bohdanovce 5 0 1 4 5:20 1
10 TJ FC Kátlovce/
TJ D.Dubové 5 0 0 5 3:56 0

1. 9. 2023 sme v spolupráci s OÚ 
zorganizovali,Súťaž vo varení gulá-

ša a ukončenie leta“.
TJ FC Kátlovce v  spolupráci s Obecným úradom 
Kátlovce usporiadali aj tento rok súťaž vo varení 
gulášu a ukončenie leta pre deti spojené s tanečnou 
zábavou. Po minuloročnom veľkom úspechu akcie 
a dobrých odozvách od občanov sme nemohli inak 
ako zopakovať ďalší ročník.
Pre deti bolo pripravených množstvo atrakcií, 
ukážky, súťaže, sladké odmeny a  ocenenia. Ako 
prvý sa predstavil profesionálny Hasičský zbor 
z Trnavy, kde si naši najmenší mohli prehliadnuť 
hasičské vozidlo, techniku, deti si zastriekali vodu 
z prúdnicovej striekačky. V ďalšom kroku nasledo-
val Policajný zbor a psovod, ktorý ukázal posluš-
nosť a  pripravenosť psíkov. Deti si samozrejme 
mohli obzrieť policajné zbrane, motorky, vozidlo 
a takisto sa v ňom aj previesť.
Skákací hrad, maľovanie na tvár, myšiak Mickey 
boli súčasťou aj tohto ročníka.Aj tento rok boli 
stánky s  cukrovou vatou, pukancami, perníkmi, 
zmrzlinou a rôznymi hračkami, čo svedčí o vyhľa-
dávaní našich akcií. V neposlednom rade sa konala 
aj súťaž vo vyrezávaní tekvíc o najkrajšieho Kátlov-
ského “dzunáka“ pod taktovkou Katky Hlavatovi-
čovej. Zavŕšením krásneho dňa pre deti a ukonče-
nia leta bola spoločná opekačka pri vatre.
Súčasťou tohto ročníka bol aj zápas našej prípravky 
U-9 proti TJ Družstevník Chtelnica, naše nádeje 
zvíťazili 8:7. Veľkým oživením bola aj súťaž v pití 
piva mužov a žien.
Popri všetkých aktivitách pre deti a tanečnej zábave 
v podaní skupiny „Lopašovskí chlapci“ prebiehala 
súťaž vo varení gulášu. Tohto ročníka sa zúčastnilo 
10 tímov a všetkým ďakujeme za účasť. Guláš bol 
hodnotený dvomi porotami  – odbornou porotou 
a porotou „papkáčov“, čiže hostia, ktorí si zakúpili 
lístok na ochutnávku všetkých gulášov a následne 
mohli zahlasovať za najchutnejší guláš podľa ich 
posúdenia.
Podľa „papkáčov“ sa na 3. mieste umiestnil tím 
Susedia tým, 2. miesto obsadil tím Majo a Vlado 
a na 1. mieste sa umiestil tím DHZ Kátlovce. Podľa 
odbornej poroty boli výsledky veľmi tesné, no na-
pokon vybrali zodpovedne tých najlepších. Na 3. 
mieste sa umiestnil CEVA Team, 2. miesto obsadil 
tím Susedia tým a 1. miesto podľa poroty získal tím 
Majo a Vlado.

V sobotu 19. augusta 2023 sa uskutočnil 8. ročník 
tenisového turnaja za podpory Obecného úra-
du Kátlovce, firmy Filson a ostatných sponzorov 
turnaja. Turnaja sa zúčastnilo 12 účastníkov bie-
leho športu. Zápasy sa odohrávali vo výbornom 
nasadení. Nielen účastníci turnaja, ale aj hostia sa 
mohli občerstviť na čapovanom pivku, kofole, či 
chutnej cigánskej. Počasie tenistom prialo a  tak 
oproti predchádzajúcim ročníkom sa turnaj, hoci 

až pod večerným osvetlením, dohral v  ten istý 
deň. Vo finále sa stretli Marcel Babečka - Peter Ba-
nič s výsledkom 6:2 pre Marcela Babečku. Takže 
celkové poradie bolo nasledovné: 1. miesto Mar-
cel Babečka, 2. miesto Peter Banič, 3. miesto Ro-
man Krchnár. Ďakujem Obecnému úradu Kátlov-
ce a Denisovi Uváčkovi za spoluprácu a podporu 
na turnaji ako aj všetkým účastníkom turnaja.

Dušan Valovič, predseda tenisového klubu

8. ročník tenisového turnaja

Pri spoločnej akcii, ktorú pripravil TJ FC Kátlovce 
sa stretli aj členovia MO Matice slovenskej prof. dr. 
Štefana Vagoviča, starosta obce Dalibor Minarovič, 
aby si pripomenuli tri významné udalosti, ktoré vo 
svojom príhovore pripomenula predsedníčka MO 
MS p. Anna Lackovičová a to vyhlásenie Deklará-
cie zvrchovanosti SR, 79. výročie vypuknutia SNP 
v Banskej Bystrica a 31.výročie prijatia Ústavy SR.
Zapálením vatry zvrchovanosti sme si uctili a vzda-
li hold všetkým, ktorí boli pri týchto významných 
udalostiach, ktoré sa zapíšu zlatými písmenami do 
našej histórie.
„Pekná a  úspešná bodka za tohtoročným letom. 
Ďakujeme zúčastneným tímom, všetky guláše boli 
chutné, takže si myslím, že porota ani „papkáči“ 

nemali jednoduché rozhodovanie. V neposlednom 
rade poďakovanie patrí výboru TJ FC Kátlovce, 
futbalistom A tímu a starým pánom za zvládnutie 
organizačných a pracovných činností, ktoré zvlád-
li na výbornú a tiež Obecnému úradu a starostovi 
obce za pomoc pri organizovaní akcie a zakúpení 
cien. Samozrejme, veľká vďaka patrí všetkých ob-
čanom, našim deťom, kamarátom, známym a Vám 
všetkým, ktorí ste zúčastnili tejto skvelej akcie. Už 
teraz sa tešíme na budúci ročník.“

Najlepšie tímy gulášmajstrov podľa odbornej po-
roty  – Majo a  Vlado, Susedia tým a  CEVA tím 
spolu s organizátormi.

Spracovali :Ďoďu + Lacika
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Narodili sa
Denis Abelovič

Nakoľko sme boli oslovení občanom Kátloviec, že si neželá byť zverejnený v spoločenskej rub-
rike obecného spravodaja, žiadame občanov, ktorí si taktiež neželajú byť zverejňovaní v našej 
spoločenskej rubrike, alebo mená ich detí, či mená zosnulých príbuzných, aby nám to ozná-
mili na mailovej adrese: obec@katlovce.sk, alebo katlovskyspravodaj@gmail.com. Ďakujeme.

Štvrťročník KÁTLOVCE OBECNÝ SPRAVODAJ, vydáva Obec Kátlovce
IČO 00 312 622, adresa: Obecný úrad Kátlovce, 919 55 Kátlovce 1
pod evidenčným číslom MK SR: EV 5120/15, ISSN 1339-8695
Technická výroba: VERGA s.r.o. Náklad: 420 ks
Redakčná rada: Mgr. Dalibor Minarovič, Michal Čapkovič, Ladislav Šimončič,
Ing. Stanislav Kubiš, vsdp. prof. dr. Pavol Zemko, farár
Redakčná rada si vyhradzuje právo príspevky skrátiť, redakčne upraviť, alebo neuverejniť.
Adresa: katlovskyspravodaj@gmail.com

SPOLOČENSKÁ RUBRIKA
júl - september 2023

Plán akcií, podujatí a stretnutí
v IV. štvrťroku 2023

11. 10. 2023 188. výročie posviacky chrámu
21. 10. 2023 Jesenné skúšky poľovných psov PZ Dolina Kátlovce
22. 10. 2023 Šarkaniáda na Letisku
25. 10. 2023 Posedenie so seniormi
04. 11. 2023 Spoločná poľovka PZ Dolina Kátlovce
11. 11. 2023 Úcta padlým
11. 11. 2023 RETRO PÁRTY MŠ
18. 11. 2023 Spoločná poľovka PZ Dolina Kátlovce
02. 12. 2023 Spoločná poľovka PZ Dolina Kátlovce
02. 12. 2023 Vianočné trhy
10. 12. 2023 Privítanie Adventu a Mikuláša
13. 12. 2023 Vianočná spoločná sv. spoveď
26. 12. 2023 Koledovanie Dobrej noviny
28. 12. 2023 Stolnotenisový turnaj o pohár starostu obce
01. 01. 2024 Vítanie nového roku

O všetkých možných podujatiach v obci Vás budeme informovať prostredníc-
tvom rozhlasu, vývesnej tabule pred OcÚ, káblovej televízie, či internetovej 
stránke obce Kátlovce.


